Протокол № 6
проверки организации в школьной столовой горячего питания обучающихся школы

комиссией родительского контроля от 25 февраля 2025 г.
Дата проверки: 25.02. 2025 г.
Время проверки 11.00. час.
Присутствовали:
Алимова В.А.
Колесова Г.П., председатель комиссии
Куликова С.А., член родительской общественности школы
Дамчук Савелий, обучающийся 10 класса

Повестка

1. Соблюдение гигиенических требований для работников буфета - раздаточной,
педагогов и обучающихся.

С информацией о выполнении решений предыдущего заседания комиссии слушали
Колесову Г.П., методиста, председателя комиссии, которая сообщила, что регулярно
осуществляется еженедельный родительский контроль качества питания с отзывами в журнале
«Родительский контроль питания»; классные руководители следят за охватом обучающихся
горячим питанием, выполнением ими гигиенических требований.

По вопросу повестки слушали Борисову Е.С, представителя родительской
общественности. Она сообщила, что комиссия провела проверку соблюдения
гигиенических требований для работников буфета - раздаточной, педагогов и обучающихся.

В ходе проверки установлено следующее:
По второму вопросу слушали Куликову С.А., которая сообщила следующее:

- В помещение обучающиеся и заходят без верхней одежды.
- У входа в столовую стоят дежурные педагоги: обращают внимание на мытье рук перед
едой.
Для мытья рук имеются 3 раковины с жидким мылом. Дети сушат руки при помощи
электросушилок.
- В обеденном зале каждый стол накрыт на 6 обучающихся, соблюдается безопасная

дистанция, посадочных мест детям хватает.
Один раз в неделю проводится генеральная уборка всех помещений, оборудования и
инвентаря с последующей дезинфекцией.
- Рабочие поверхности обрабатываются горячей водой с добавлением специальных
дезинфицирующих средств.
- Мытье столовой и кухонной посуды, оборудования, инвентаря, для санитарной обработки
помещений отвечает требованиям СанПиН.
- Сотрудники столовой соблюдают гигиенические требования при работе в буфете –
раздаточной: персонал обеспечен специальной санитарной одеждой (халат или куртка,
брюки, головной убор, фартуки, перчатки).

Выступила Куликову С.А., которая сообщила следующее:
- Все классные руководители сопровождают свои классы, следят за соблюдением
гигиенических процедур, разъясняют детям необходимость правильно питаться.
Предложила рекомендовать родителям проводить дома беседы о соблюдении правил
гигиены при приеме пищи в целях нераспространения инфекционных заражений.

Решение
1. В целях нераспространения инфекционных заражений рекомендовать родителям

проводить дома беседы о соблюдении правил гигиены при приеме пищи .

Секретарь С.А. Куликова